
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2022-00250999- -UNC-ME#FA

 
VISTO

Las solicitudes de equivalencias presentadas para asignaturas de la Licenciatura en Artes Visuales y el Profesorado en Educación
Plástica y Visual del Departamento Académico de Artes Visuales; y

CONSIDERANDO:

Que en todos los casos se presenta constancia y programas de las materias aprobadas en las carreras de origen en cumplimiento de la
reglamentación vigente.

Que la Comisión de Pases y Equivalencias del Departamento Académico de Artes Visuales, luego de analizar los pedidos, emitió
dictamen por aplicación de la Ord. HCS Nº 10/2018 Régimen de Equivalencias y de conformidad con el régimen de correlatividades
vigente.

Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ARTES

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: Otorgar las siguientes equivalencias y en consecuencia dar como aprobadas las materias en las carreras que se
mencionan y según se detalla:

EX-2022-00250999- -UNC-ME#FA

MARTÍNEZ, Florencia DNI: 42.512.884

Carrera de origen: Licenciatura en Artes Visuales - Facultad de Artes
Carrera: Profesorado en Educación
Plástica y Visual

Materia aprobada: Otorgar equivalencia en:



SEMINARIO MODERNISMOS Y VANGUARDIAS LATINOAMERICANAS.
ANÁLISIS DE SUS DOCUMENTOS

SEMINARIO ELECTIVO

 

EX-2022-00232754- -UNC-ME#FA

AMADEI, Selene Luz DNI: 41.520.873

Carrera de origen: Licenciatura en Cine y Tv - Facultad de
Artes

Carrera: Licenciatura en Artes Visuales

Materia aprobada:

CINE Y NARRATIVA

Otorgar equivalencia en: MATERIA/SEMINARIO
ELECTIVO

 

EX-2022-00220501- -UNC-ME#FA

CASTELLUBER, Eliana Luz DNI: 35.173.879

Carrera de origen: Profesorado de Teatro - Facultad de Artes Carrera: Profesorado en Educación Plástica y Visual

Materia aprobada:

TALLER DE TÍTERES Y EDUCACIÓN

Otorgar equivalencia en:

SEMINARIO ELECTIVO

 

EX-2022-00214822- -UNC-ME#FA

SCATTOLINI, Giuliana Belén DNI: 35.173.879



Carrera de origen: Licenciatura en Artes Visuales - Facultad de Artes Carrera: Profesorado en Educación Plástica y Visual

Materia aprobada:

SEMINARIO TALLER DE ANÁLISIS IMÁGENES ARTÍSTICAS.
Otorgar equivalencia en: SEMINARIO ELECTIVO

 

EX-2022-00144199- -UNC-ME#FA

RIERA, María Carolina DNI: 41.846.853

Carrera de origen: Ingeniería en Computación - Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y
Naturales - UNC

Carrera: Licenciatura en Artes
Visuales

Materia aprobada:

REPRESENTACIÓN GRÁFICA

Otorgar equivalencia en:

MATERIA ELECTIVA

 

EX-2022-00066418- -UNC-ME#FA

YARKE, Zoe DNI: 32.925.849

Carrera de origen: Licenciatura en Artes - Instituto Escuela Nacional de Bellas Artes
- Universidad de la República (Uruguay) Carrera: Licenciatura en Artes Visuales

Materias aprobadas:

SEMINARIO DE LAS ESTÉTICAS I

SEMINARIO DE LAS ESTÉTICAS II

TALLER DE LOS FENÓMENOS DE LA PERCEPCIÓN Y LENGUAJES

Otorgar equivalencia en:

SEMINARIO ELECTIVO

SEMINARIO ELECTIVO

SEMINARIO OPTATIVO - ÁREA



 LENGUAJES VISUALES

 

EX-2022-00039748- -UNC-ME#FA

LÓPEZ, Noelia Jazmín DNI: 39.229.899

Carrera de origen: Licenciatura en Teatro - Facultad de Artes Carrera: Licenciatura en Artes Visuales

Materias aprobadas

TALLER DE COMPOSICIÓN Y PRODUCCIÓN ESCÉNICA I

VOZ Y LENGUAJE SONORO I

 

Otorgar equivalencia en:

SEMINARIO ELECTIVO

MATERIA ELECTIVA

 

EX-2022-00034021- -UNC-ME#FA

SEGOVIA, Florencia DNI: 33.502.526

Carrera de origen: Profesorado en Artes Visuales - Tecnicatura en Pintura - Facultad de Artes y
Ciencias Sociales - Universidad Autónoma de Entre Ríos

Carrera: Profesorado en
Educación Plástica y Visual

Materias aprobadas

SINTAXIS VISUAL I

DIBUJO I

TALLERES ROTATIVOS: PINTURA I

TALLERES ROTATIVOS: GRABADO I

TALLERES ROTATIVOS: ESCULTURA I

DIBUJO II

Otorgar equivalencia en:

VISIÓN I

DIBUJO I

PINTURA I

GRABADO I

ESCULTURA I

DIBUJO II



SINTAXIS VISUAL II

DIDÁCTICA

VISIÓN II

DIDÁCTICA GENERAL

 

EX-2022-00059736- -UNC-ME#FA

BECERRA, Agustina Génesis DNI: 42.105.631

Carrera de origen: Licenciatura en Artes Visuales - Facultad de Artes Carrera: Profesorado en Educación Plástica y Visual

Materias aprobadas:

SEMINARIO GESTION CULTURAL, DERECHOS Y PARTICIPACIÓN

 

Otorgar equivalencia en:

SEMINARIO ELECTIVO

 

ARTÍCULO 2º: No otorgar equivalencias a BARONI Tamara, DNI: 37.266.903 según EX-2022-00051701- -UNC-ME#FA, porque
las materias cuyas equivalencias se solicitan no existen en el plan de estudios de la Licenciatura en Artes Visuales.

ARTÍCULO 3º: Protocolizar. Incluir en el Digesto de la Universidad. Comunicar al Departamento Académico de Artes Visuales y al
Área de Asuntos Académicos. Pase a Mesa de Entradas a fin de notificar a los interesados y a las interesadas. Cumplido, girar las
actuaciones al Área Enseñanza para sus efectos y posterior remisión a guarda temporal.

Aaa/cbp

 

 

 


	numero_documento: RD-2022-240-E-UNC-DEC#FA
	fecha: Miércoles 15 de Junio de 2022
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2022-06-15T09:42:53-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Sebastian Ramon Peña
	cargo_0: Secretario Académico
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-06-15T10:07:14-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ana Maria Mohaded
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-06-15T10:07:31-0300
	GDE UNC




